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• Janne Riitakorpi 

Kolmekymmentä vuotta on kunniakas ikä golfseuralle. Pirkan-
maan Golfin perustamiskokous pidettiin marraskuussa 1991. 
Silloin kotikenttämme sijaitsi Karkussa mutta Jarkko Svahn oli jo 
aloittanut Messukylän kentän suunnittelun.

Jarkko Svahnin elämäntyö suomalaisessa golfissa hakee ver-
taistaan. Hän on rakentanut kaksi golfkenttää, johtanut yli 30 
vuoden ajan golfyhteisöämme ja golfkeskuksen liiketoimintaa 
innovatiivisella asenteella läpi hyvin erilaisten aikojen ja samalla 
mahdollistanut tuhansien pirkanmaalaisten golfharrastuksen. 
Pirkanmaan Golfin juhlavuosi 2021 on omalta osaltaan kunni-
anosoitus tälle elämäntyölle.

Tässä juhlalehdessä käydään läpi seuran historiaa, nostetaan 
jäsenistöstämme tarinoita esille haastattelujen muodossa sekä 
kerrotaan Messukylän golfkauden 2021 toiminnasta. 

Historian lehtien havinaa

Liityin itse Pirkanmaan Golfiin nuorena juniorina vuonna 2004. 
Silloin meillä ei vielä ollut Par 3-kenttää eikä ison kentän nykyisiä 
päätyväyliä 6-8. Muistan kuitenkin, että rento seurahenki meillä 
oli jo silloin. 

Lukuisten ihmisten panos on ollut tärkeää golfyhteisömme ke-
hittämisessä vuosien varrella. Nykyisten toimijoiden lisäksi halu-
an erityisesti kiittää kenttäyhtiön henkilökuntaa, seuran entisiä 
puheenjohtajia, hallituksen jäseniä, kapteeneja sekä toimikunti-
en jäseniä tekemästänne työstä. 

Ja ennen kaikkea jäsenistöämme Messukylän loistavan klubi-
hengen mahdollistamisesta. Tiesittekö, että meillä on ollut 30 
vuoden aikana jäsenenä yhteensä yli 6 000 eri ihmistä? Kaikkia 
tarinoita ei tietenkään pysty mahduttamaan yhteen lehteen. 
Juhlavuoden aikana tulemmekin kertomaan lisää tarinoita vuo-
sien varrelta nettisivuillamme sekä sosiaalisessa mediassa.

Kasvava ja kehittyvä golfyhteisö

Jäsenmäärältä olemme keskimääräistä suurempi seura. Juhla-
vuoden käynnistyessä, laskien mukaan myös kaikki viime syksy-
nä seuraan liittyneet, jäseniä meillä on jo miltei 1 300. Hienoa! 

Ja kun ottaa huomioon vieraspelaajat, Par 3-kentän kiertäjät 
sekä rangen käyttäjät, Messukylän golfyhteisö koostuu tuhan-
sista golfareista. 

Citygolf, jossa korostuu kentän hyvä sijainti, lajin helppo aloitta-
minen sekä harrastamisen vaivattomuus, on nykypäivän golfia. 
Golf on koko kansan urheilua, turvallista ja terveellistä, sekä se 
sopii ajankäytöllisesti kaikkiin elämäntilanteisiin. Viedään yhdes-
sä tätä sanomaa eteenpäin, kun houkuttelemme uusia pelaajia 
lajin pariin.

Messukylässä ison kentän kiertää alle kahdessa tunnissa, sopi-
vasti vaikka työpäivän jälkeen. Ja mikä tärkeintä, Messukylässä 
peliaikoja saa edelleen varattua sujuvasti ja kentillemme mah-
tuu hyvin pelaamaan. Suosittelen myös kiertämään haastavaa 
Par 3-kenttäämme usein kauden aikana.

Haluan toivottaa kaikki Messukylän vanhat ja uudet golfarit 
lämpimästi tervetulleeksi pelaamaan meille myös juhlavuonna 
2021!

Juhlavuoden toiminnasta

Kesän kilpailu- ja tapahtumakalenteri löytyy tästä lehdestä. 
Myös tänä vuonna on tiedossa monipuolista toimintaa: rentoja 
kilpailuita, suosittuja vieraspelimatkoja sekä hauskoja tempauk-
sia. 

Lisäksi myös uutta on luvassa. Sarja erityisiä juhlavuoden kisoja 
pitää jännityksen yllä läpi kauden ja juhlavuosi tulee myös näky-
mään aktiivisten toimikuntiemme järjestämissä tapahtumissa. 
Kauden päätapahtuma Seuran Mestaruuskilpailut on samalla 
meidän 30v-juhlakilpailu. 

Golfkauden 2021 toiminnassa otetaan edelleen huomioon 
koronaturvallisuus sekä kulloinkin voimassa olevat rajoitukset 
ja suositukset. Kiitos kaikille pelaajille ohjeistusten noudatta-
misesta. Toivotaan että tilanne alkaa hellittämään pian mutta 
kuten jo viime kausi osoitti, golfyhteisöjen vastuullisen toimin-
nan kautta turvallinen harrastaminen on mahdollista ja uskon 
että golfin harrastajamäärät jatkavat edelleen kasvua myös tänä 
vuonna.

Kaikille oikein hyvää ja elämyksellistä golfkautta 2021!

Pirkanmaan Golfin
juhlavuosi 2021

Pirkanmaan Golfin 
puheenjohtajan terveiset
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• Jarkko Svahn • Riitta Pouttu

Golfkeskus Oy Messukylän henkilökunta onnittelee 30-vuotiasta seuraa, Pirkanmaan 
Golf ry:tä, jonka kanssa on toimittu kiinteässä yhteistyössä koko seuran olemassa-
olon aika. Seuran ja kenttäyhtiön ilot, murheet ja tavoitteet ovat pitkälti yhteisiä, 
päätavoitteena molemmilla on tarjota golffareille erinomainen peliympäristö. 

Suurimman ja ennalta-arvaamattomimman muutoksen seuran ja kentän toimin-
tahistoriassa aiheutti viime kaudella covid-19-pandemia, joka tulevallakin kaudella 
joudutaan ottamaan huomioon.  Vielä emme pysty arvioimaan, onko juhlavuoden 
kunniaksi mahdollista järjestää yhteisiä tilaisuuksia, muutoin turvallisen pelaamisen 
käytänteet on pääosin viime kaudelta jo omaksuttu. 

Tulevan kauden uutuutena voimme jännityksellä odottaa aiempaa parempaa leik-
kuujälkeä kenttämme väylille ja viheriöille. Viime kauden positiivinen tulos käytet-
tiin kentänhoidon konekannan uusimiseen. Uudet, japanilaiset Baroness-merkkiset 
koneet olivat jo syksyllä kentällämme koekäytössä ja tulos vaikutti silloin lupaavalta. 
Marraskuusta asti tuliterät koneet ovat odottaneet Messukylän konehallissa kevättä, 
jolloin varsinainen näyttö on mahdollista antaa.

Viime kaudella Vanhan kirkon par 3-kenttä oli ainoa par 3-kenttä Suomessa, jolla pe-
lattaessa virallinen tasoituksen laskeminen oli mahdollista. Sama etuoikeus on käy-
tettävissä myös tulevaisuudessa.  Golfliiton Mika Wikström slouppasi par 3-kentän 
marraskuussa uudelleen, joten viimeisetkin aiemmassa slouppauksessa esiintyneet 
virheellisyydet saatiin nyt toivottavasti korjattua.

Golfkeskus Oy Messukylän toimijat toivottavat kaikille hyvää ja turvallista golfkautta 
2021! Toivottavasti juhlavuoden juhlistaminenkin kaikesta huolimatta onnistuu kau-
den aikana monin tavoin!

Kenttäyhtiön 
tervehdys!

Innokas par 3-kentän  rakentaja.

Riitta Pouttu mittaa salaojaputken asennuskorkeutta.
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• Riitta Pouttu 

Pirkanmaan Golf ry:n kotikentät, Messukylän kenttä ja Vanhan kirkon 
kenttä, sijaitsevat Messukylän vanhan kivikirkon ja uuden kirkon tun-
tumassa Messukylässä, Tampereen historiallisessa sydämessä. Kirk-
kosuonnotkon eteläpuolelle muodostui jo rautakaudella Messukylän 
suurkylä, joten Messukylän historia ikivanhana asuinpaikkana alkaa jo 
kauan ennen Tampereen historiaa.

Messukylän harmaakivikirkko golfkentälle johtavan Kivikirkontien varrella 
on nykyisen Tampereen kaupungin vanhin rakennus. Varmistamattoman 
perimätiedon mukaan 1500-luvulla rakennetulle vanhalle kirkolle olisi ai-
emmin kuljettu veneellä, joten suuri osa nykyisestä golfkenttäalueesta 
olisi tuolloin ollut veden peitossa. Messukylän uusi kirkko rakennettiin 
1800-luvulla korkealle harjun päällä kulkevan tien varteen. Kentältä kat-
sottuna taivasta vasten piirtyvä uuden kirkon silhuetti on muodostunut 
kentän pelaajille tutuksi maamerkiksi ja tunnusomaiseksi osaksi kentän 
eteläistä horisonttia. 

Floridasta Karkun kautta
Messukylän Kirkkosuolle

Pirkanmaan Golf ry:n ja Messukylän golfkentän syntyhistoria vie ken-
tän perustajan, Jarkko Svahnin, mukana Floridaan ja sieltä Sastamalan 
Karkun kautta Tampereelle. Kaikki alkoi suomalaisen miesporukan viet-
täessä kahden viikon talvilomaa etelän lämmössä. Pidettiin hauskaa, 
otettiin aurinkoa ja peuhattiin isoissa valtameren aalloissa.  Jarkko sai 
aalloissa sukellellessaan vettä korvaansa. Seurasi korvatulehdus, jonka 
vuoksi lääkäri kielsi osallistumisen paluulennolle Suomeen. Matkato-
vereitten lähdettyä kotiin jäi Jarkko Floridaan vielä kahdeksi viikoksi. 
Vasta silloin alkoi todellinen tutustuminen lähiseutuihin ja paikalliseen 
elämäntapaan. Ajankulukseen Jarkko vuokrasi auton ja ilmoittautui 
läheisen golfkentän alkeiskurssille. 

Historian havinaa 
Kirkkosuon notkossa

Messukylän kentän raivausta.

Kirkkosuon notko ennen golfkenttää.
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Kun toipumiseen varatut kaksi viikkoa olivat kuluneet, Jarkko pääsi palaamaan 
kotimaahan. Nuo kaksi ylimääräistä lomaviikkoa vaikuttivat kuitenkin merkittä-
västi Jarkko Svahnin elämään. Kahden viikon aikana lähiseutuja kierrellessään 
hän oli ostanut itselleen talon ja golfkentän alkeiskurssilla saanut koko loppu-
iäksi vaivaamaan jääneen golfkärpäsen pureman. 

Oma kenttä Karkun Jyrävuoreen

Suomessa golfharrastus 1970-luvun lopussa oli vielä melko vähäistä, pääkau-
punkiseudulle keskittynyttä. Tampereella toimi Tammer Golf, mutta muita 
kenttiä ei Sastamalassa, silloisessa Vammalassa, asuneella pelaajalla ollut käy-
tettävissä. Ajatus oman kentän rakentamisesta perintötilan pelloille alkoi elää 
Jarkon mielessä. Kahdeksankymmentäluvun alussa valmistui Karkun Jyrävuo-
ren kumpuilevaan maastoon 9-reikäinen golfkenttä.

Vaikka kentän rakentamisesta uutisoinut vanha lehtileike kertoo Vammalan 
alueella olleen tuolloin vain neljä golfin pelaajaa, kävi pian selväksi, että kentälle 
oli selkeä tilaus. Pelaajia Jyrävuoren kentälle alkoi tulla Tampereelta, Nokialta, 
Loimaalta, Alastarosta ja Kankaanpäästä. Ymmärrettävästi aloittelevia pelaajia 
oli paljon, tunnelma uudella kentällä välitön ja innostus peliin oli suuri. Kentän 
jäsenmäärä kasvoi nopeasti. Jarkko Svahn jätti työnsä pankissa ja siirtyi golf-
kentän toimitusjohtajaksi. Talvet hän vietti Floridassa pelaten golfia ja hankkien 
golfvälineitä myytäväksi Jyrävuoren kentän myymälässä. Samalla hän alkoi ke-
rätä golfantiikkia, mailoja, palloja, kärryjä, golfbageja ja kaikkea golfin historiaan 
liittyvää. Nykyisellään kokoelma käsittää satoja esineitä, joukossa joitakin harvi-
naisuuksiakin. 

Katse kohti Tamperetta

Jyrävuoren kenttä sai pian kilpailijoita, kun lähialueelle Vammalaan ja Nokialle 
rakennettiin täysimittaiset golfkentät. Svahn alkoi tähytä Tampereelle ja saikin 
tilaisuuden golfharjoittelualueen rakentamiseen Tampereen Messukylään Kirk-
kosuolle. Jälleen oli rakennustyöt aloitettava alusta. Nimensä mukaisesti Kirk-
kosuon alue oli osittain peltoa, osittain suota. Piti siis ojittaa, kuivata, raivata ja 
perata.

Vuonna 1993, Suomea koetelleen laman aikaan, valmistui Messukylään klu-
bitalo ja iso lyöntiharjoittelualue Floridasta tuodun, helppokäyttöisyydestään 
palkitun pohjaratkaisun mukaan. Pian Jyrävuoren kenttä Karkussa suljettiin ja 
koko toiminta keskitettiin Messukylään. Karkussa Jyrävuoren kentälle perustet-
tu seura, Vammala Golf Club, jäi Vammalaan ja muutti myöhemmin nimekseen 
Lake Side Golf Vammala Ry. Tampereelle siirtymistä varten perustettiin marras-
kuussa 1991 uusi seura, joka sai nimekseen Pirkanmaan Golf ry. 

Pirkanmaan Golf ry ja sen kotikenttä juhlavuonna 2021 

Pirkanmaan Golf ry:n kotikenttänä toimii osakeyhtiöpohjainen kenttäyhtiö, 
Golfkeskus Oy Messukylä. Seura on vilkkaasti toimiva, innovatiivinen ja elinvoi-
mainen, jäsenmäärän ollessa tätä kirjoitettaessa 1278 jäsentä. Erityispiirteenä 
Messukylän golfkentästä puhuttaessa mainitaan usein kentällämme vallitseva 
ystävällinen ja lämmin ilmapiiri. Keskeisellä paikalla sijaitsevalla kentällämme käy 
paljon pelaajia ja lyöntiharjoittelijoita myös muista seuroista ja moni lajiin vih-
kiytymätön on aloittanut harrastuksensa juuri Messukylän par 3-kentällä. 

Ensiksi rakennetun lyöntiharjoittelualueen lisäksi kenttäyhtiö ylläpitää 9-väy-
läistä Messukylän golfkenttää ja 9-väyläistä, kaikille avointa Vanhan kirkon par 
3-kenttää. Erityisesti toimitusjohtaja Jarkko Svahnin sydäntä lähellä on hyvien 
harjoitteluolosuhteiden ylläpitäminen, harjoittelualueen lyöntimatot ja pallot 
uusitaan niin usein, ettei materiaalien kuluminen vaikuta harjoittelutulokseen.

Kenttäyhtiön ja seuran lähivuosien toimintastrategiaan kuuluu edelleen ke-
hittää kenttää ja kentän toimintaa helposti saavutettavana citygolfkenttänä, 
joka jatkossakin tulee tarjoamaan erinomaisen vaihtoehdon käyttäjiensä sään-
nöllisen liikunnantarpeen tyydyttämiseen. Kuten tähänkin saakka, investoinnit 
on tarkoitus hoitaa tulorahoituksella ja säilyttää kenttäyhtiö edelleenkin täysin 
omavaraisena.  

Kiitämme lämpimästi pelaajiamme sekä kaikkia golfyhteisössämme toimineita 
ja edelleen toimivia hyvästä ja menestyksekkäästä yhteistyöstä!

Antiikkimailakokoelma alkaa karttua.

Kansanedustaja Sulo ”Suti” Aittoniemi piti puheen golf-
patsaan paljastustilaisuudessa.

Golfkärpäsen puremana.
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Aikaisemmin Iidesjärven vedenpinnan 
nousu vaikutti Kirkkosuon notkossakin. 
Eräänä kesänä Jarkko nappasi par 3-ken-
tän kakkosväylältä karpin.

Kaupunginjohtaja Jarmo Rantanen (vas.) suh-
tautui myönteisesti liikuntamahdollisuuksien 
lisäämiseen.

Golfauto vai luomuajopeli - Jarkko koeajolla.
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Julkisuuden valokeilassa
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Anne Haapaniemi on ollut Pirkanmaan Golfin toi-
minnassa mukana 20 vuoden ajan.

Mutta miten kaikki alkoi, Anne?

”Vuosituhannen vaihteessa, kun lapset olivat jo iso-
ja, tuntui, että pitää löytää jotain uutta elämään, 
uutta haastetta. Samaan aikaan moni tuttavanikin 
mietti golfin aloittamista, kannusti ja niin lähdettiin 
mukaan hauskaan harrastukseen.”

Mikä on ollut parasta, mitä golf on 
sinulle antanut?

”Parasta on ollut ehdottomasti hyvä seura ja uudet 
ystävät. Liikunnallinen puoli on myös tärkeää. Missä muussa lajissa 
tulee kuljettua ulkoilmassa yhtäjaksoisesti kahdesta viiteen tuntiin 
pelaten samalla mielenkiintoista peliä? Yksikään pelipäivä ei ole ollut 
samanlainen, ei liioin golfvuosi. Tuntuu, että aina on uutta opittavaa. 
Välillä on myös hyvä palata takaisin alkuaikojen oppeihin ja harjoitella 
peruslyöntejä. Voin suositella golfia ihan kaikille. Kentällä eri ikäiset ja 
eri tasoituksella pelaavat ihmiset voivat pitää hauskaa ja pelata suju-
vasti yhdessä.”

Tuliko golfista koko perheen harrastus?

” Mieheni Jukka suoritti green cardin joitakin vuosia myöhemmin 
ja golf on ollut siitä lähtien mukava yhteinen harrastus sekä omalla 
kentällä että lomareissuilla muuallakin. Lapset eivät ole ainakaan vielä 
saaneet golfkärpäsen puremaa.”

Anne, olet ollut mukana myös seuran 
toimihenkilönä?

”Kyllä, tulin vuonna 2002 mukaan naistoimintaan, joka oli alkanut 
pari vuotta aiemmin. Tuolloin aloitettiin naisten oma kilpailutoi-

minta. Messukylän Mimmien perinteinen sc-
ramble (MMPS)-kisa vietti 20-vuotisjuhlia viime 
kesänä. Muistelen, että kesällä 2002 eräässä 
kokouksessa naistoimikunta ideoi yhteisiä 
pelimatkoja vieraskentille. Niitä on toteutettu 
vuodesta 2003 alkaen. Vuosina 2007-2009 olin 
seuran hallituksessa ja ladykapteenina 2012-
2014.”

Mikä on muuttunut?

”PirGin kenttä on kokenut monia muutoksia 
ja uudistuksia vuosien mittaan. Väylät ovat 
muuttaneet muotoaan, par 3-kenttä on otet-
tu käyttöön, golfopetusta on saatavilla moni-

puolisesti, rangea on kehitetty ja se onkin todella vilkkaassa käytössä. 
Pelaajien määrät ovat lisääntyneet alkuvuosista paljon. Leppoisa tun-
nelma kentällä on säilynyt ennallaan, mikä on hyvä asia!

Yleisesti ottaen golfvälineet ovat kehittyneet parissakymmenessä 
vuodessa paljon; etäisyysmittareista en alkuaikoina ollut kuullutkaan. 
Mielestäni nykyisen WHS-tasoitusjärjestelmän käyttöönotto oli hyvä 
uudistus ja antaa pelaajille paremman käsityksen omista pelitaidoista.”

Mitä golf merkitsee sinulle tänään? Onko 
tavoitteita?

”Golf tuo elämääni iloa, haasteita ja mukavan tavan viettää vapaa-
aikaa ja samalla parantaa terveyttä.  Mikään muu harrastus ei ole ollut 
näin mielenkiintoinen ja tarkoitukseni on jatkaa sitä mahdollisimman 
kauan. Ensi kesän tavoitteeni on harjoitella lähipeliä ja sen myötä toi-
vottavasti parantaa tasoitusta.”

Anne, kiitos haastattelusta, loistavia lyöntejä ja pelejä edelleen:)

Annea haastatteli ladykapteeni Marja Leena.

Eino on Messukylässä pitkään pelannut, var-
maotteisena ja hyvänä pelaajana tunnettu 
golffari. Pelasit, Eino, jo Karkussa Jarkon ra-
kentamalla kentällä. Miten pitkä peliurasi on 
ja miten tulit aloittaneeksi golfin pelaamisen?

Pelasin golfia ensimmäistä kertaa Keniassa vuonna 
1991 vaimon 50-vuotispäivämatkan yhteydessä. 
Seuraavana vuonna suoritin green cardin Karkussa. 
Golfia olen pelannut noin kolmekymmentä vuotta 
Pirkanmaan Golfin jäsenenä.

Mikä golfissa viehättää? 

Olen kilpailuhenkinen, joten osallistun mielelläni kil-
pailuihin. Golfia saa pelata ulkoilmassa, minkä lisäksi 
lajissa viehättää myös sen sosiaalisuus. Hyvässä peli-
porukassa on hauska pelata ja ”läppä lentää”. 

Kuinka monena päivänä viikossa 
pelaat golfia?

Joka päivä. Kun vaimoni kuoli seisemän vuotta 
sitten, golf oli minulle suorastaan pelastus. Kä-
vin tuolloin kaksi kertaa päivässä kentällä golfaa-
massa. Pelatessa voi ajatukset keskittää peliin, 
samalla saa myös liikuntaa, raitista ilmaa ja hyvää 
seuraa.

Mitä haluaisit sanoa pitkän linjan 
golffarina aloittelevalle golffarille?

Kehittyäkseen golffarilla pitää olla määrätynlainen 
palo pelaamiseen ja harjoitteluun. Aluksi   väli-
neillä ei ole niinkään suurta merkitystä kuin sit-
keällä harjoittelulla, toistojen kautta peliin tulee 
varmuutta ja oikeat liikeradat alkavat lähteä ikään 
kuin selkäytimestä.

Eino Riutan huikeat 30-vuotta
golfin parissa

Millenniumin myötä uusi harrastus
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Olet työskennellyt vuodesta 2011 lähtien 
Messukylän golfkentällä, jossa sinut tunnetaan 
muun muassa erinomaisen kenttämestarin 
ominaisuudessa. Työskentelet myös muiden 
asioiden parissa, kertoisitko siitä?

Teen paljon soittokeikkoja, soitan bassoa, kitaraa ja pianoa. Musiikin 
suhteen olen kaikkiruokainen, mutta viimeaikojen keikat ovat kes-
kittyneet jazziin. Teen myös videoanimointia ja kirjoitan musiikkite-
atteria. Yhdessä DiSpeksi-ryhmän kanssa teemme videoeditointia ja 
markkinointimateriaaleja.

Testaat töiden jälkeen toisinaan kentän 
pelikuntoa pelaamalla itsekin. Miten kauan olet 
pelannut golfia, missä aloitit ja mikä golfissa 
edelleen viehättää?

Aloitin vuonna 1995 Kuopiossa Puijon huipulla kentällä, jota ei enää 
ole. Vuonna 1997 suoritin green cardin Tarinagolfissa.  Golfissa ja mu-
siikissa riittää molemmissa haasteita, kummassakaan ei tule koskaan 
valmiiksi. Arvostan myös kentältämme löytyvää hyvää peliseuraa. 

Kohtaat työssäsi kauden aikana joka päivä 
Messukylän golffareita. Nyt on tilaisuus antaa 
risuja ja ruusuja pelaajille kenttämestarin 
näkökulmasta, mitä haluat sanoa?

Ruusuja annan rennosta ja välittömästä tunnelmasta. Kentällämme 
otetaan yleensä hyvin kentänhoito huomioon muun muassa laitta-
malla turpeet paikoilleen ja käyttämällä teeboxeja. Risuina muistu-
tan pelaajia siitä, että kentänhoitajat otetaan huomioon silloin, kun 
he ovat työssä. Kentänhoitajat kyllä huomaavat pelaajat ja antavat 
tilaa heti, kun se on mahdollista, pelaajia ei turhaan pidätellä.

Olli Ritvanen kenttämestari ja 
musiikin ammattilainen

Hristo Dantchev palkittiin kaudella 2020 Kultainen 
kiertäjä -palkinnolla. Hän pelasi Messukylässä kier-
roksia eniten, peräti 209

Hristo, miten tämä oli mahdollista, 
mikä oli tämän hurjan 
kierrosmäärän salaisuus?

Olen kulttuurin suurkuluttaja ja matkustelen pal-
jon. Viime kesänä nämä aktiviteetit olivat tauolla 
koronan takia, joten aikaa siis oli. Asun lähellä Mes-
sukylää, joten oli luontevaa tulla kentälle lähes joka 
päivä. Kenttä oli lisäksi tänä vuonna hirmu hyvässä 
kunnossa, joka motivoi minua pelaamaan entistä 
enemmän. Kiitos kenttähenkilökunnalle ja erityi-
sesti Jarkko Svahnille.

Kuinka kauan olet harrastanut golfia?  
Miksi juuri Messukylässä?

Olen pelannut vuodesta 1995 lähtien, ensiksi Ni-

valan Seudun Golfissa, jonka perustajajäsen olen. 
Vuonna 2011, työelämästä jo poisjättäytyneenä 
oloneuvoksena, muutettiin vaimon kanssa Tampe-
reelle. Yksi muuttokriteeri oli golfkentän läheisyys, 
jossa Golfkeskus Messukylä osui nappiin. Vuodesta 
2012 olen ollut PirG:n jäsenenä, enkä kadu.

Mitä golf sinulle merkitsee? 

Golf merkitsee minulle paljon. Liikunta, luon-
to, sosiaalisuus, ihmisten kanssakäyminen sekä 
kentän erinomainen kunto inspiroivat minua 
pelaamaan. Myös ensi vuonna aion tulla kentälle 
aina kun muilta menoilta ehtii. Golfin pelaami-
nen on pitänyt ainakin minut pois lääkäreistä. 
Suosittelen kaikille kavereille.

Kaikkien aikojen kierrosmääräennätys Messuky-
lässä on vuodelta 2019 Pasi Itäsalon nimissä (240 
kierrosta).

Hristo Dantchev
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Jo kolmas Lehvän sukupolvi harrastaa golfia Messukylässä. Lauri Lehvä tuli 
meille kaikille Messukylässä pitkään pelanneille tutuksi paljon pelaavana, ryh-
dikkäänä herrasmiehenä, joka opetti montaa aloittelevaa golffaria ja huolehti 
myös esimerkillisesti viheriöiden kunnosta korjaamalla pallojen alastulojälkiä.  
Lauri Lehvä alkoi pelata golfia vuonna 1965 Oulussa, jossa hän pelasi muuta-
man vuoden. Vuonna 1986 pelaaminen alkoi uudelleen Tampereen Tammer-
Golfissa, jossa hän pelasi vaimonsa Eilan ja poikansa Petrin kanssa. 2000-luvun 
alussa Lauri Lehvä siirtyi pelaamaan golfia Messukylään.

Laurin poika, tasoituksella 2,7 pelaava Petri Lehvä on hallitseva Seuran Mestari 
vuosimallia 2020. Petri Lehvä pelaa yhdessä vaimonsa Pihla Rapolan ja tyttä-
riensä Kaisla, Kastehelmi ja Kielo Lehvän kanssa ja  perhe onkin tuttu näky 
Messukylän viheriöillä.

Mistä innostus golfiin on teidän perheessänne lähtöisin? 
Minkä takia olette valinneet juuri Messukylän? 

Isä Petri aloitti golfin vuonna 1986 Tammer-Golfissa. Petri siirtyi Tammer-Golfis-
ta Messukylään 2000-luvun alkupuolella. 

Messukylän kentässä viehättää erityisesti mukava puistomainen ympäristö: 
kaksi kivaa ja erilaista kenttää, hyvä sijainti sekä klubin erittäin ystävällinen ja 
vieraanvarainen tunnelma. Tänne on aina yhtä mukava tulla!

Aiotko, Petri, puolustaa seuran mestaruutta 
onnistuneesti juhlavuonna 2021?

Tottakai!

Kysymys junioreille: Mikä on golfissa teidän mielestänne 
parasta ja odotatteko jo ensi golfkesää? 

Tytöt haluavat erityisesti kiittää seuraa ja valmennustiimiä hienosta satsaami-
sesta juniorigolfiin. Panostus on poikinut menestystä PirG:n junioreille mm. 
2020 Pirkanmaan Junnutourilla. Lopputuloksissa juniorit sijoittuivat hienosti 
sijalle kaksi seitsemän pirkanmaalaisen golfseuran joukossa. 

Tyttöjen mielestä parasta golfissa on se, ettei koskaan tule valmiiksi, kaikki ih-
miset, saa liikuntaa ja hyvät osumat. Ensi kesää odotetaan jo malttamattomi-
na, tietenkin!

Kolme sukupolvea 
golffareita

Jade Javanainen (8v) oli viime kaudella juniori-
harjoittelun yksi aktiivimmista, innokkaimmista 
ja nuorimmista osallistujista. Kehitys kauden 
aikana oli hienoa. Ensi kaudelle hänellä on ta-
voitteena Green Cardin suorittaminen sekä pe-
laaminen isolla kentällä.

Kuinka pitkään olet Jade 
harrastanut golfia?

Viime kesänä halusin lähteä isoveljeni mukaan 
pelaamaan. Jesperi otti minut mukaan kier-

rokselle harjoituskentälle. Jesperi opetti mulle 
kuinka lyödään.

Mikä on mielestäsi parasta 
golfissa?

Golf on kivaa.

Mitä tavoitteita sinulla on golfissa?

Haluan oppia pelaamaan paremmin.

Junioreissa
on tulevaisuus
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Aktiivista senioritoimintaa on järjestetty Messuky-
lässä niin kauan kuin golflyönnit ovat Kirkkosuon 
laaksossa kaikuneet. Metallitaiteilija Pekka Niemisen 
golfpatsas klubitalon edessä toivottaa meidät aina 
tervetulleeksi. 

Golf on sosiaalinen liikuntalaji, jota pelaavat mie-
lellään myös sellaiset henkilöt, jotka eivät ehkä 
muutoin välitä liikunnasta. Golfissa on myös 
terveydellisiä vaikutuksia meille senioreille: 
Messukylässä täyden kierroksen keskimääräi-
nen kävelymatka on 8,2km ja energiankulutus 
1759 kcal. On myös tutkittu, että vapaa-ajan lii-
kuntaa vähintään kaksi kertaa viikossa harrastavilla on 
52 % pienempi riski sairastua dementiaan ja 62 % pienempi riski 
sairastua Alzheimerin tautiin. Lisäksi golf on erään tutkimuksen 
mukaan turvallisin laji 40 lajin vertailussa ja siksi se sopii erinomai-
sesti myös ikäihmisille.

Seuramme golfseniorit ovat olleet aktiivisia jo kolmen vuosikym-
menen ajan. Jäsenemme ovat osallistuneet oman seuran ja Suo-
men golfsenioreiden järjestämiin kilpailuihin. Olemme saaneet 
pelaajia aivan maajoukkuetasolle asti ja kansainvälisiin edustus-
joukkueisiin. Aluetourilla olemme menestyneet, ja sankoin jou-
koin päässeet osallistumaan myös finaalikilpailuun – jopa voittajan 
puheita on usein pidetty.

Tulevina vuosina tulemme jatkamaan aktiivista osallistumista 

kilpailutoimintaan eri sektoreilla. Myös oman seuramme mesta-
ruuskilpailuun, joka on perinteisesti kauden päätapahtuma, osal-
listumme sankoin joukoin. Ikäsarjoja onkin lisätty ja on hienoa 
nähdä, että jäsenillämme on halua osallistua kilpailutoimintaan 
vielä yli 70-vuotiaanakin. Perinteiset viikkokisat eri pelimuotoi-
neen ovat myös ohjelmassa tulevana juhlavuonna. 

Muistetaan myös, että moni senioreistamme ei suuremmin vä-
litä kilpailla (paitsi korkeintaan itseään vastaan). Messukylässä on 
hieno klubi- ja seurahenki. Kavereiden tapaaminen ja pelaaminen 
hyvässä hengessä hyvien ystävien ja uusien tuttavuuksien kanssa, 
pientä herjaa heittäen, pitää meidät vireessä ja hyvässä kunnossa 
myös tulevina vuosina.

Juhlavuotta toivottaen,

Seniorivetäjät Hannu ja Juhani

Pirkanmaan Golfin koko 30-vuotisen 
historian ajan seuran luottamushen-
kilöinä on ollut osaavia ja innosta-
via kapteeneita ja ladykapteeneita. 
Seuran toimihenkilöiden nimilistoja 

tutkiessamme pääsimme ajassa taaksepäin 
vuoteen 2005, jonka jälkeen kapteeneina ovat toimineet: Kari 
Muurinen, Tiina Heikkilä, Ari Huttunen, Tuija Saari Isique, Petri 
Ahonen, Anne Haapaniemi, Ari Huttunen (toistamiseen), Marko 
Salo, Miia Kopra, Janne Riitakorpi, Marja Leena Kärkkäinen, sekä 
Jussi Pouttu. Jokainen heistä on jättänyt oman puumerkkinsä 
seuran historiaan.

Kapteenit ovat luottamushenkilöitä, jotka vievät jäsenistön palaut-
teita, mielipiteitä, nuhteita ja toiveita eteenpäin keskusteltavaksi, rat-
kaistavaksi ja toteutettavaksi. Kapteeni voi olla haastavissakin tilan-
teissa, jolloin hän toimii luottamushenkilönroolissa asian välittäjänä 
eteenpäin, ei välttämättä suoraan asian ratkaisijana. Kapteenin tulisi 
olla helposti tavoitettavissa, helposti lähestyttävä ja läsnä oleva, jonka 
kanssa voi helposti keskustella kasvotusten asiasta kuin asiasta.

Tämä on suora lainaus Suomen Golfliiton vuonna 2019 päivitetys-
tä Kapteenien käsikirjasta.

Toiminta Pirkanmaan Golfissa on jatkuvasti kehittynyt ja uusia vai-
kutteita on aktiivisesti etsitty muualta Suomesta ja myös maailmal-

ta. Olemme saaneet seurata golfin kehi-
tystä aitiopaikalta. Jo se, että kuulumme 
omassa seurassamme mm. kilpailu-, 
sääntö-, jäsenrekisteri-, viestintä-, sekä 
naistoimikuntaan, antaa meille hienon 
yleiskuvan Pirkanmaan Golfin ja Suo-
men Golfliiton toiminnasta. Viime aikoina olemme olleet 
mukana myös seuran hallituksen työskentelyssä. 

Kannustamme junioreita ja senioreita olemalla mukana heidän 
harjoituksissaan ja kilpailuissaan. Kannustajan rooli onkin yksi kap-
teenin tärkeimmistä tehtävistä. Paljon on kiinni kapteenin omasta 
aktiivisuudesta ja kekseliäisyydestäkin. Se on ainakin varmaa, että 
niin paljon kuin annat tälle toiminnalle, vähintään saman verran 
saat takaisin, joskus jopa enemmän iloa ja ystävyyttä.

Kapteenien tärkeä tehtävä on myös kentänvalvonta. Siihen 
liittyy vahvasti golfaamisen sujuvuuteen liittyviä asioita kuten 
havainnointia kentän kunnosta tai pelikierrosten sujuvuuden 
edistämisestä. Aloittelijoiden kierroksilla käydään läpi sääntöjä, 
muistutetaan FORE-huudosta, korjataan divotteja väylillä ja alas-
tulojälkiä greeneillä. Golfin ylivoimaisuus lajina liittyy edelleen 
vahvasti myös etiketin hallintaan. Asiallinen pukeutuminen ja 
kohtelias, pelikavereita kunnioittava käytös sekä tervehtimiset 
kierroksen alussa ja lopussa kasvattavat seurahenkeä ja yhtei-
söllisyyttä.

Kapteenien tervehdys

PirG seniorit 
30 vuotta
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• Teemu Kankaanranta
Juniorivastaava 

Onnea 30 vuotta täyttävälle keski-ikäiselle! Saavuin seuraan 2007 
jolloin oma hetkeksi taka-alalle jäänyt ura golfin parissa opiskelu-, 
armeija- ja perhetauon jälkeen kiinnosti uudelleen. Päätin lähteä 
mukaan seuran valmennustoimintaan.

Omana junioriaikana 80-90 luvun taitteessa ei valmennustoimin-
nalle Turun Aura Golfissa juurikaan panostettu vaan kaiken joutui 
tekemään ns. kantapään kautta itse, vaikka tasoitus laski nopeasti 
viidessä vuodessa kolmeen, tuntui tuon jälkeen siltä, että kehitys 
tyssäsi ja siihen ei seuran puolelta panostettu. Kaikki jäi oman it-
sensä varaan, motivaatio hieman katosi taka-alalle ja mailat vaih-
tuivat opiskeluun Tampereen Hervannassa.

PirG:ssä minua on innostanut mukava yhteisöllinen ja rento il-
mapiiri, tänne on mukava tulla työpäivän jälkeen rentoutumaan. 
Oman 13 vuoden aikana junioritoiminnassa on innostanut juuri 
se, että saa antaa kaiken tietämyksen junioreiden käyttöön heti ja 
näkee heidän kehityksensä.

Yksi hienoimmista seurassamme pitkään viihtyneistä junioreista 
oli tuohon alkuaikaan Kristian Kulokorpi. Vuonna 2008, jolloin olin 
jo mukana valmentajana, hän voitti seuran mestaruuden vasta 

14-vuotiaana tuloksella 150. Samana vuonna seuran nykyinen 
puheenjohtaja voitti junioreiden HCP sarjan. Kyseisenä vuonna 
voitimme myös Pirkanmaan Junnutourin ylivoimaisesti ennen 
Tammer Golfia ja Golf Pirkkalaa.

Nykyään ammattilaisena pelaava Kulokorpi aloitti golfin Messuky-
lässä 7-vuotiaana 2000-luvun alussa. Pirkanmaan Golfista voi siis 
ponnistaa jopa maailmalle mutta tärkeimpänä tehtävänä koem-
me golfinnostuksen kasvattamisen Pirkanmaalla. Olemme teh-
neet valmennuksen eteen töitä vuosien aikana satojen seuran 
junioreiden sekä tuhansien koululaisten kanssa. Seurassamme on 
golfin aloittamiseen huippuluokan puitteet! Olemme antaneet al-
kusysäyksen monille – kipinän, joka voi jatkua läpi elämän tai tulla 
esiin vaikka vasta keski-ikäisenä tai eläkkeellä.

Ensi vuosi ei muuta juuri mitään. Toimimme samalla laadulla kuin 
aiemmin, teemme alkukaudesta harjoitusmatkan, pidämme kol-
me tasoryhmää, panostamme kilpailullisuuteen ja tuomme ken-
tällemme koululaisia kokeilemaan lajia sekä ennen kaikkea pyrim-
me auttamaan ja luomaan puitteet sekä mahdollisuuden kehittyä 
omalla tasollaan eteenpäin mahdollisimman monelle.

Itse aloitin 12-vuotiaana, kun silloinen naapurimme Juhani ’Tami’ 
Tamminen vei minut Aura Golfin greenille ja rangelle. Sain kaksi 
mailaa ja kipinän.

Juhlavuoden laatutoimintaa 
junioreiden parissa
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Golf sopii kaikille. Golfin parissa tulee paljon positiivisia onnis-
tumisen kokemuksia sekä mahdollisuuksia haastaa itseään ke-
hittymään. 

Seura on järjestänyt vuodesta 2017 lähtien ympärivuotisesti 
liikunta- ja kehitysvammaisille nuorille ohjattua harjoitustoi-
mintaa. Harjoitukset jatkuvat myös juhlavuonna 2021. Lisätie-
toa nettisivuiltamme.

Pirkanmaan Golf ry. on myös ainoana golfseurana Suomen Pa-
ralympiakomitean jäsenseura.

Pirkanmaan Golf edelläkävijänä erityisgolfissa

• Marja Leena Kärkkäinen 

Tätä kirjoittaessani on talvi ja lunta odotellaan kovin. Monet seu-
ramme naisista ovat myös innokkaita hiihtäjiä talvella. Hiihto on-
kin vallan mainio peruskuntoharjoittelulaji. Jokainen voi mennä 
omalla tyylillään, perinteistä tai luistellen, niin kovaa ja niin pitkiä 
matkoja kuin haluaa. Monelle on tärkeää ulkoilu, luonto ja siellä 
liikkuminen. Hiihto ja golf täydentävät toisiaan. Kummassakin la-
jissa tarvitaan hyvää tasapainon ja välineiden hallintaa ja myös laji-
alustan lukutaitoa. Itse en ole osannut päättää, kumpiko on mu-
kavampaa! Joka tapauksessa ympäri vuoden on pidettävä huolta 
itsestään liikkumalla.

Tulevan kesän toiminnassa on paljon tuttua ja turvallista, hyväksi 
koettuja juttuja. Juhlavuoden kunniaksi toteutamme viime ke-
sänä lanseeratun naisten sunnuntain. Tuolloin sade pilasi hyvin 
suunnitellun päivän. Sen ajankohta on vielä avoin. Osallistumme 
ahkerasti seuran juhlavuoden kilpailuihin ja tapahtumiin. Teemme 
kesän aikana myös naisten kesken vierailuja eri kentille omakus-
tannushintaan kimppakyydein.

Kesä alkaa totutusti PGA Pro Anu Alpin klinikoilla toukokuussa. 

Kesäkuussa alkavat naistenlähdöt keskiviikkoisin jatkuen elokuun 
loppuun saakka. MMPS – Messukylän Mimmien Perinteinen Sc-
ramble pelataan su 13.6. jo 21. kerran. Siitä alkaa myös kansallinen 
golfviikko. Viikon aikana on naistoimikunnan pitämä perinteinen 
kirpputori ja jokaisena viikon päivänä jotain tapahtumaa ja toimintaa 
niin junioreille kuin vanhemmillekin pelaajille. Osallistumme reikäpe-
likisaan ja seuran mestaruuskilpailuihin sekä Pirkanmaan seurojen 
väliseen reikäpeliotteluun. Naisten päätöskilpailu pelataan ke 9.9..

Viime vuonna kausi alkoi koronan heittämän varjon alla. Onnistuim-
me hyvin, kun pidimme jokainen huolta omasta toiminnastamme 
kentällä. Nyt on helpompaa, hyvät tavat ovat hallussa.

Yhdessä pelaaminen on mukavaa. Haastankin teidät kaikki: mer-
kitkää muistiin, kuinka monen eri ladyn kanssa pelaatte kesän ai-
kana ihan missä vaan. Ahkerin palkitaan päätösiltana syyskuussa.

Tervetuloa mukaan ihan jokainen; vasta-alkajat, uudet jäsenet ja 
tutut vuosien takaa. Pelataan ilo mukana ja rennosti mailaa puris-
taen ja tehdään taas paras golfkesä meille kaikille!

Ladyt lumella – ladyt viheriöllä!
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La 8.5. Avajaiskilpailu 2021

La 22.5. 2 hengen Pariscramble

Pe 4.6. Iltakisa 9r, Messukylän Pistekisa

La 5.6. Tasoituksella 37-54 pelaavien

  Par-3 kilpailu

La 12.6. Matka vieraskentälle 

Su 13.6. Naisten kilpailu MMPS

Pe 18.6. Miesten Saunalenkki

La 19.6. Viestigolf ja Shoot-out

Su 20.6. 3 hengen Perinne Scramble

Ma 28.6. Reikäpelimestaruuskilpailut alkavat

  (vk 26-30)

Pe 2.7. Iltakisa 9r, Mulligan

La-Su 10.-11.7. Matka vieraskentälle 2vrk 

La 17.7. PirG CUP joukkuekilpailu

La 24.7. Par-3 kentän Mestaruuskilpailut

La-Su 7-8.8. SEURAN MESTARUUSKILPAILUT

La 14.8. Tasoituksella 37-54 pelaavien Par-3 kilpailu

Pe 20.8. Miesten saunalenkki

La 28.8. Narukisa

La 4.9. Matka vieraskentälle

Ke 8.9. Naisten päätöskilpailu

Pe 10.9. Iltakisa 9r, Yhdistelmäpelimuoto

La 18.9. 4 hengen Scramble arvotuin joukkuein

Ke 22.9. Valopallokisa

La 25.9. Päätöskilpailu, Greensome

Muutokset mahdollisia. Tapahtumista tiedotetaan

kauden aikana klubitalolla, nettisivuilla sekä

somessa.

Kilpailukalenteri 2021

Messukylässä koulutuksesta ja golfopetuksesta vastaa PGA 
Pro Anu Alppi. Kurssivalikoimaan kuuluu aloittelijoille suun-
natut Starttikurssit, Green Card-kurssit sekä kokeneem-
mille pelaajille tarkoitetut jatkokurssit. Lisäksi järjestetään 
juniorikursseja, yksityisopetusta, klinikoita sekä yksityista-
pahtumia.

Tervetuloa! Lisätietoa ja kauden kurssiaikataulu löytyvät 
nettisivuilta.

Golfkeskus Messukylä on oiva paikka aloittaa golfin har-
rastus. Kaikille avoin laadukas Par 3-kenttä takaa sen, että 
pääset heti kokeilemaan taitojasi oikealle golfkentälle. Kau-
della 2020 Messukylässä suoritettiin ennätysmäärä Green 
Cardeja: peräti 276 kpl. Tämä määrä oli kärkipäätä valtakun-
nallisesti.

Suosittu käytettyjen golfvälineiden välitys jatkuu Messukylässä 
myös kaudella 2021! 

Konseptimme on selkeä. Voit jättää maksutta omat käytetyt golf-
välineesi meille myyntiin. Sinä päätät hinnan ja me maksamme 
pankkitilillesi osuutesi myyntihinnasta, kun tuote on mennyt kau-

paksi. Välitysprovisiomme on 20 % myyntihinnasta.

Tervetuloa!

ReUseGolf Oy

Aktiivinen kurssi-
toiminta jatkuu 
myös juhlavuonna

Tummennetut kilpailut ovat juhlakisoja seuran
30v-juhlavuoden kunniaksi.

Tee löytöjä ja laita hyvä kiertoon!
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—  Hinnasto —
Messukylä par 34- kenttä  Greenfee/9 väylää  Greenfee/9 väylää
Ark. klo 15:00 jälk. ja vkonloppuna  Jäsen 20e     Vieras 22e       
Ark. ennen klo 15:00  Jäsen 16e Vieras 18e
Klo 19:00 jälkeen ark. ja
klo 16:00 jälkeen vkonloppuna Jäsen 13e  Vieras 15e
Opiskelijat (alle 27 v.) Jäsen 15e	 Vieras 15e
Juniorit alle 21-v.  Jäsen 12e   Vieras 14e

HUOM! Toinen kierros kaikilla jäsenhintaan! Greenfee sis. kärryt.

Vanhan kirkon par 3- kenttä  Greenfee/9 väylää Greenfee/9 väylää
Pelikierros  Aikuinen 13e  Juniorit (alle 21 v.) 11e
  Juniorit (alle 16 v.) 5e
10-kortti  Aikuinen 100e Juniorit (alle 21v.) 80e
  Juniorit (alle 16v.) 35e

HUOM! Vanhan kirkon kentällä voit pelata myös ilman green cardia tai SGL:n alaisuudessa 
pelaavan seuran jäsenyyttä. Mikäli ryhmässäsi on kolme pelaajaa tai enemmän on vähintään 
yhdellä pelaajista oltava green card.

Kausikortti Jäsen Vieras
Aikuinen 495e	 535e
Osakkeenomistaja 350e	 350e
Opiskelija (all 27 v.) 255e	 285e
Juniori (alle 21 v.) 180e	 210e
Kymppikortti/9 väylää 160e	 175e

Rangeharjoittelu
Uusi lataamaton pallokortti 5e
Pallokorttilataus 10 koria 20e  
Yksittäinen pallokori  2,50e/kpl (n. 36 palloa)   Toimii lähimaksulla
Vuokramaila  2e/kpl  

Muut      

Golfauto  10e/9r   
Bägilokero  50e/kausi    Mahdollisuus ympärivuotiseen 
                     säilytykseen.
Puolisetti  6e 

Pirkanmaan Golf ry. 
Jäsenmaksu 95e	aikuinen
  56e  juniori  (v. 2003 ja myöh.synt.)

Liittymismaksu: Ei liittymismaksua
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